1 4 6 6 . 

V I I . 6 . 

1460. 
v . C 

Papiron, nyílt alakban, a vajdának vörös viaszba nyomott papirfelzetű 
kisebb pecsétjével. Bánffy-levéltár Kolozsvárott. (V.) 

LXVI. 

1466 szeptember 19. Buda. 

I. Mátyás király István kalocsai érsek kérelmére L o s o n c z i Lász ló és István 
Abád, Tomaj és Bánhalma nevű birtokait Szabolcs vármegyéből Heves várme-

gyébe helyezi v i ssza . 

Commissio domini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos ad supplicationem fidelis nostri 
reverendissimi in Christo patris domini Stephani archiepiscopi 
ecclesiarum Colocensis et Bachiensis locique eiusdem Colocensis 
comitis perpetui summi et secretarii cancellarii nostri, per eum 
pro parte fidelium nostrorum egregiorum Ladislai et Stephani 
filiorum quondam Alberti de Losoncz nostrae maiestati propterea 
porrectam possessiones eorundem Ladislai et Stephani de Los-
soncz, Abad, Thoman 1 et Balhalma 2 vocatas ac earundem perti-
nentias nunc in comitatu de Zaboch existentes, quae alias ad 
supplicationem fidelis nostri reverendissimi in Christo patris 
domini Johannis archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis, etc. tunc 
episcopi ecclesiae Waradiensis, in cuius manibus eotunc eaedem 
possessiones titulo pignoris habitae fuissent, de comitatu Hewe-
siensi ad ipsum comitatum de Zaboch translatae esse perhibentur, 
simul cum praedictis earundem pertinentiis, rursum ad praedictum 
comitatum Hewesiensem, cuius sedi iudiciariae magis propinguo 
adiacere dicitur, ex certa nostra scientia duximus transferendas 
et eidem annectendas imo transferimus et annectimus ac a iudicio 
et iudicatu et quavis iurisdictione comitum parochialium et iudi-
cum nobilium antedicti comitatus de Zaboch aliorumque quorum-
libet iudicum et iustitiariorum regni nostri comitatu in eodem 
pro tempore iudicantium prorsus et per omnia eximentes prae-
sentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris magnificis 

1 Tomaj . 
2 Bánhalma. 

palatino et iudici curiae nostrae, vestrisque in iudicatu vices-
gerent ibus item comit ibus vei vicecomitibus et iudicibus nobi l ium 
praetacti comita tus de Zaboch, cunct is et iam aliis regni nostri 
iudicibus et iustitiariis praesent ibus et futuris , praesent ium not i tam 
habi tur is f i rmiss ime praecipiendo m a n d a m u s , qua tenus a modo 
in pos terum praefatos Lad i s l aum et S tephanum de Lossoncz 
suosque heredes et posteritates universos rat ione p raesc r ip ta rum 
possessionum et per t inent ia rum ea rundem in quibusvis causis et 
e a r u m art iculis ad quorumvis ins tant iam in antefato comita tu 
de Zaboch et eius sede iudiciaria iudicare vei vestro as tare iudi-
catui compellere nul la tenus p raesummat i s , nec sitis ausi modo 
aliquali. Praesent ibus perlectis exhibenti restitutis. D á t u m Budae 
feria sexta proxima post fes tum exaltationis sanctae crucis , anno 
domini millesimo quadr ingentes imo sexagesimo sexto, regni nostri 
anno nono, coronationis vero tertio. 

Papiron, nyílt a lakban, az előlap a l ján papirfelzetű pecséttel. Gf. Erdődy-
levéltár, lad. 17. fasc. 26. no. 5. (Losonczy-iratok.) (V.) 

LXVII. 

1466 november 13. (Kolozsmonostor.) 

Gesztrágyi Albert és társai fogott bírák a kolozsmonostor i konvent előtt a 
Losonczi Bánfi István f ia i : László és J ános („per magnificos Ladis laum et 
Johannis (!) filii (!) Losoncz (!) condan (!) Stephani filii Bani de Losoncz") , 
valamint a Gyerőmonostor i család közt fenforgó peres ügyben az ítéletmon-

dásra ú jabb ha tárnapot tűznek ki. 

D á t u m in festő beati Brictii confessoris anno etc. t. i. 1466. 

Eredeti je az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,393. szám alatt őrzött 
„ F minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 5. l ap jának 3. bejegyzése. 

1466. 
IX . 19. 

1466. 
X I . 13. 

LXVIII. 

1467 február 18. (Kolozsmonostor.) 
A Kodoriak („Johanifes et Valentinus filii condam Petri de Kodor" a maguk 
és „Galli filii necnon nobilium puellarum Margaretha, Katherina, Affra et Anna 
. . . filiarum praefati Johannis , item Forisci fili necnon similiter nobil ium 

Bánffy OWlevéltár. II . 

1467. 
II. 18. 

puellarum Veronica, Apollonia et Elena . . filiarum annotati Valentini") a kolozs-
monostori konvent előtt a belsőszolnokvármegyei péterházai birtokukat Losonczi 
Dezsőfi István fia idősbb Lászlónak és Ferencz, Zsófia, Katalin, Potencziária 
(„magnifico Ladislao seniori filio condam Stephani filii Desew de Lossoncz ac 
per eum Francisco filio necnon generosis puellis Sophia, Katherina et Poten-
tiana vocatis filiabus eiusdem Ladislai") nevű gyermekeinek 100 aranyforintért 

eladják és a szavatosság biztosítására gyékényesi birtokukat is lekötik. 

Dátum feria quarta proxima ante festum Kathedrae beati 
Petri apostoli anno Domini MCCCCLX mo septimo. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,393. szám alatt őrzött 
„F. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 19. lapjának 3. bejegyzése. 

(1466.) 
VI. 17. 

LXIX. 
1467 márczius 17. Buda. 

Pálóczi László országbíró előtt Guti Ország Mihály nádor és Losonczi László 
és István a pestvármegyei Káposztásmegyer birtok visszabocsátása tárgyában 

megegyeznek. 

Nos comes Ladislaus de Palocz iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae dei gratia regis Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae, etc. memoriae commendamus, quod magnificus domi-
nus Michaél Orzag de Gwth regni Hungáriáé palatínus et iudex 
Comanorum ab una, parte vero ex altéra egregii Ladislaus et 
Stephanus filii quondam Alberti de Lossoncz coram nobis per-
sonaliter constituti, sunt confessi in hunc modum, quod quia 
idem dominus Michaél palatínus directam et aequalem medieta-
tem possessionis Kapozthasmegyer vocatae in comitatu Pesthiensi 
existentis ipsos communiter concernentis usque ad haec tempóra 
erga manus suas habitae eisdem Ladislao et Stephano de Los-
soncz pacifice remisisset et resignasset ac easdem in dominium 
eiusdem medietatis intromisisset, imo remisit et resignavit coram 
nobis, ita videlicet, quod praefati Ladislaus et Stephanus de Los-
soncz octavo die ante festum nativitatis beati Johannis baptistae 
nunc proxime affuturum egregio Michaéli de Eessenew vicepala-
tino eiusdem centum florenos auri puri in redemptionem eius-
dem medietatis in persona annotati domini Michaelis palatini 
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dare et persolvere, idemque Michaél vicepalatinus eisdem Ladislao 
et Stephano de Lossoncz habita solutione eorundem centum flo-
renorum auri superinde in persona praefati domini palatini literas 
expeditorias sub sigillo suo proprio quo utitur emanandas dare 
debeat et teneatur, tali obligamine mediante, quod si ipsi Ladis-
laus et Stephanus praescriptos centum florenos auri annotato 
Michaéli vicepalatino termino in praedicto reddere et persolvere 
nollent aut non curarent, extunc praefatus dominus Michaél pala-
tínus praescriptam medietatem annotatae possessionis Kapozthas-
megyer per ipsum eisdem resignatam viceversa pro se solum 
vigore praesentium mediante occupandi et tamdiu donec eidem 
de praescriptis centum florenis auri satisfactum fuerit quo ad 
plénum tenendi et possidendi haberet potestatis facultatem testi-
monio praesentium mediante. Dátum Budae feria tertia proxima 
post dominicam Iudica, anno domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo septimo.